ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
          ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                       РЕШЕНИЕ
от «24» июля  2018года № 41/355
	О списании муниципального имущества находящегося в собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказами Минфина Российской Федерации от 13.10.2003 № 91-н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», от 30.03.2001 № 26-н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01», от 29.07.1998 № 34-н «Об утверждении Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», от 01.12.2010 № 157-н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Уставом муниципального района «Хомутовский район»,   руководствуясь Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области  от  04.07.2011 №20/148 «Об утверждении  Положения о списании муниципального имущества Хомутовского района Курской области», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

1. Списать муниципальное имущество, находящееся в собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области и закреплённое на праве оперативного управления за МКУК «Хомутовский Дом народного творчества», согласно приложению к настоящему решению.
2. Исключить муниципальное имущество, указанное в приложении к настоящему решению  из Реестра муниципальной собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области.
3. Материалы, полученные в результате ликвидации имущества, пригодные для дальнейшего использования, МКУК «Хомутовский Дом народного творчества» принять на баланс по соответствующим счетам и отразить в бухгалтерском учете  учреждения в соответствии с требованиями, предусмотренными действующим законодательством РФ.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Хомутовский район» Курской области  в сети «Интернет».
Председатель Представительного

Собрания Хомутовского района                                                             Т.Н.Иванина
Глава  Хомутовского района                                                                    Ю.В. Хрулёв

Приложение

 к решению Представительного Собрания

Хомутовского района

                                                                                                           от «24» июля 2018 г. №  41/355
ПЕРЕЧЕНЬ

списываемого имущества находящегося в собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области и закреплённое на праве оперативного управления за МКУК «Хомутовский Дом народного творчества»
	№

п.п
	Наименование имущества

	Год

выпуска
	Кол-во
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Остаточная стоимость

( руб.)

	1
	Решетка металлическая
	2004
	1
	4125
	0

	2
	Музыкальная аппаратура
	2004
	1
	29960
	0

	3
	Радиомикрофон
	2004
	1
	15340
	0

	4
	Видеокамера JVC CR-D248E
	2005
	1
	14228
	0

	5
	Музыкальная аппаратура Yamaha
	1991
	1
	35884
	0

	6
	Музыкальная аппаратура РСК-640
	2005
	1
	36630
	0

	7
	Магнитофон Дека-2
	2005
	1
	5025
	0

	8
	Видеоплеер -2600
	2005
	1
	3094
	0

	9
	МагнитофонRidde
	2005
	1
	3064
	0

	10
	Микрофон-радио 5000
	2005
	1
	6450
	0

	11
	Клавиатура «Аэлита»
	2005
	1
	4880
	0

	12
	Духовой оркестр
	1985
	1
	15013
	0

	13
	Духовой оркестр
	1984
	1
	14100
	0

	14
	Духовой оркестр
	1985
	1
	3637
	0

	15
	Ревербиратор ДД-1024
	1990
	1
	88664
	0

	16
	Звуковая колонка «Гармония»
	1991
	1
	14777
	0

	17
	Аппаратура ALESIS
	1992
	1
	46004
	0

	18
	Клавишный синтезатор KORG M1
	1980
	1
	51567
	0

	19
	Синтезатор Yamaha
	1981
	1
	26858
	0

	20
	Микшерный пульт
	1991
	1
	16887
	0

	21
	Усилитель «Родина»
	1982
	1
	18896
	0

	22
	Микшерный пульт
	1996
	1
	14832
	0

	23
	Акустическая система
	1990
	1
	181101
	0

	24
	Звукоусиливающий аппарат
	1999
	1
	30018
	0

	25
	Телевизор«Samsung»
	1999
	1
	4025
	0

	26
	Микрофон «Samsung»
	1999
	1
	4372
	0

	27
	Видеоплеер Avon
	1999
	1
	3625
	0

	28
	Звуковая колонка «Гармония»
	1999
	1
	4712
	0

	29
	Цветной пульт ритмасвет
	1999
	1
	6060
	0

	30
	Телевизор «Шиваки»
	1999
	1
	5831
	0

	31
	Оптический прибор
	1999
	1
	5831
	0

	32
	Корпус для прибора
	1999
	1
	6355
	0

	33
	Световой прибор
	1999
	1
	6914
	0

	34
	Микшерный пульт
	1999
	1
	15327
	0

	35
	Динамики электрические
	1999
	1
	3354
	0

	36
	Печатная машинка «Ромашка»
	1999
	1
	3525
	0

	37
	Дивиди
	1999
	1
	3534
	0

	38
	Колонки музыкальные
	1999
	1
	4128
	0

	39
	Процессор системный блок
	1999
	1
	11900
	0

	40
	Мини-диск
	1999
	1
	11847
	0

	41
	Отражатель
	1999
	1
	4446
	0

	42
	Отражатель
	1999
	1
	4446
	0

	43
	Усилитель
	2007
	1
	9000
	0

	44
	Акустика колонки
	2007
	1
	10000
	0

	45
	Акустика колонки
	2007
	1
	10000
	0

	46
	Акустика колонки
	2007
	1
	10000
	0

	47
	Акустика колонки
	2007
	1
	10000
	0

	48
	Телевизор ЕР 705г мини-цифровой
	2007
	1
	3300
	0

	49
	Компьютер INTEL CELERON
	2008
	1
	24000
	0

	50
	Кроссовер
	2008
	1
	8500
	0

	51
	Ноутбук Toshiba
	2008
	1
	26000
	0

	52
	Процесс системный блок
	2008
	1
	10000
	0

	53
	Акустическая система
	2008
	1
	17000
	0

	54
	Акустическая система
	2008
	1
	17000
	0

	55
	Сейф
	1985
	1
	6768
	0

	56
	Стенка
	1985
	1
	9553
	0

	57
	Стенка
	1985
	1
	9553
	0

	58
	Стенка
	1985
	1
	3646
	0

	59
	Штора
	1985
	1
	3188
	0

	60
	Бильярд
	2007
	1
	19000
	0

	61
	Витрина выставочная
	2007
	1
	7100
	0

	62
	Витрина выставочная
	2007
	1
	7100
	0

	63
	Витрина выставочная
	2007
	1
	7100
	0

	64
	Витрина выставочная
	2007
	1
	7100
	0

	65
	Витрина выставочная
	2007
	1
	7100
	0

	66
	Шкаф металлический
	2007
	1
	4750
	0

	ИТОГО
	    -
	66
	1 038024
	0